
ROČNÍ PLÁN EVVO 2023/2024 
 

Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště 
 

 

 

Cíle: 

 Naučit žáky pozitivnímu vztahu k přírodě, poukazovat na vandalství v přírodě. 

 Aktivní účast na ochraně a utváření prostředí. 

 Utváření hodnotové orientace žáků. 

 Naučit žáky vážit si každého člověka a výsledků jeho práce, pochopit, že každý 

jedinec má své místo na Zemi. 

 Vytvářet předpoklady k předcházení negativních jevů (užívání drog, alkoholu, apod.). 

 

 

Realizace cílů: 

 Ekologická témata budou zařazena do předmětu Člověk a jeho svět v rozsahu 

přiměřeném věku žáků dle tematických plánů. 

 Do ekologických aktivit se žáci zapojí v rámci výše uvedeného předmětu, v třídních 

projektech a v projektech celoškolních. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Ekologická témata zařazená do učebních plánů 
 

Životní prostředí 

 vzduch, kvalita ovzduší  

 voda 

 půda 

 biologická rozmanitost 

Ohrožení 

 vliv osídlování na utváření krajiny, devastace krajiny 

 hluk 

 odpady  

 chemické látky kolem nás 

Lidská činnost 

 doprava, dopravní prostředky 

 průmysl 

 zemědělství 

 lesnictví 

 energie a její alternativní zdroje, šetření teplem a elektřinou 

Globální vlivy 

 ničení ozónové vrstvy 

 kyselé deště 

 změny klimatu 

Životní hodnoty 

 komunikace, spolupráce, sebedůvěra, tolerance 

 péče o zdraví 

 tradice našich předků 

 odpovědnost k budoucím generacím  

 nebezpečí konzumní společnosti, vliv reklamy 

 

 

 

 



2. Ekologické aktivity v průběhu školního roku 
 

Příroda  

 vycházky do okolí, pozorování přírody v proměnách ročních období 

 sledování výskytu chráněných rostlin a živočichů v PR Drahy 

 přikrmování ptactva v zimním období 

 sbírání přírodnin pro ruční práce 

 podzimní celoškolní výlet – Olomouc Zoo 

 projektové dny – Den Země, Den stromů ……… 

Provoz školy 

 snaha o šetrné hospodaření s energií a vodou 

 třídění odpadu (papír, plast, elektrozařízení, baterie a akumulátory) 

 využívání obalového a jiného odpadového či zbytkového materiálu v pracovním 

vyučování 

 využívání přírodních materiálů při výzdobě školy 

 udržování pořádku ve škole a okolí 

 sběr starého papíru  

Zdraví 

 podpora správných stravovacích návyků ve školní jídelně, zajištění zdravé svačiny ve 

škole 

 dbát na dodržování správných hygienických návyků při všech činnostech ve škole  

i mimo ni  

 zařazení tělovýchovných chvilek a kompenzačních cviků během výuky, promyšlené 

střídání činností 

 celoškolní cyklovýlet 

 zapojení školy do projektu Ovoce do škol 

Životní styl 

 vést žáky k využívání ekologicky nezávadných materiálů 

 upřednostňování ekologicky nezávadných čisticích prostředků 

 zapojení do celorepublikového projektu Zdravá 5 

 

 

 



Další aktivity 

 jarní celoškolní přírodovědná soutěž ke Dni Země 

 účast na ekosoutěžích  

 účast v projektu Recyklohraní - dlouhodobý školní projekt, který v sobě spojuje 

vzdělávací program a soutěže se zaměřením na recyklaci a třídění odpadu 

 spolupráce s ekocentry Pantoflíček Dolní Němčí, VIS BK Veselí nad Moravou, Chrpa 

Uh. Brod a se z.o. ČSOP Pantoflíček Slavkov 

 v rámci výuky si připomínat významné světové dny týkající se životního prostředí 

(např. Den bez aut, Světový den vody, Den Země, Den stromů) 

 

 

3. Komunikace školy s okolím 
 

 spolupráce s MŠ Horní Němčí a MŠ Slavkov (ukázková hodina v 1. třídě 

připravovaná před zápisem pro budoucí školáky) 

 spolupráce s UTB Zlín 

 spolupráce s obyvateli charitního domu (např. vánoční či velikonoční výzdoba domu 

vyrobená dětmi) 

 pozvánky na akce pořádané školou – recitační soutěž, akademie, Den otevřených 

dveří, školní bál, adventní dílničky…) 

 spolupráce s rodiči (třídní schůzky, konzultační hodiny, možnost návštěvy rodičů  

ve vyučovací hodině) 

 webové stránky školy k seznamování s proběhlými akcemi, projekty 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Eva Kočí, koordinátorka EVVO    


